
TERESINA - PI

3

Quarta-feira, 19 de dezembro de 2007 - Nº 239

OF. 2326

OF. 2305

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETOS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta OF.GDPG.Nº
1081/2007, de 26 de novembro de 2007, da Defensoria Pública do Estado, R E S O L V E

deslocar para o último lugar da lista de classificação do concurso público para o cargo
de Defensor Público Estadual, MICAELE FORTES CADDH – (67ª colocada), por
renúncia à nomeação, nos termos do art. 114, da Lei Complementar Federal, n° 080, de
12 de janeiro de 1994.

deslocar para o último lugar da lista de classificação do concurso público para o cargo
de Defensor Público Estadual, EDNO CARVALHO MOURA – (70° colocado), por
renúncia à nomeação, nos termos do art. 114, da Lei Complementar Federal, n° 080, de
12 de janeiro de 1994.

deslocar para o último lugar da lista de classificação do concurso público para o cargo
de Defensor Público Estadual, MARCIO ANDRÉ MADEIRA DE VASCONCELOS –
(71° colocado), por renúncia à nomeação, nos termos do art. 114, da Lei Complementar
Federal, n° 080, de 12 de janeiro de 1994.

deslocar para o último lugar da lista de classificação do concurso público para o cargo
de Defensor Público Estadual, SERGIO EDUARDO FREIRE MIRANDA – (73°
colocado), por renúncia à nomeação, nos termos do art. 114, da Lei Complementar
Federal, n° 080, de 12 de janeiro de 1994.

deslocar para o último lugar da lista de classificação do concurso público para o cargo
de Defensor Público Estadual, DANIEL GUERRA ALVES – (75° colocado), por renúncia
à nomeação, nos termos do art. 114, da Lei Complementar Federal, n° 080, de 12 de
janeiro de 1994.

deslocar para o último lugar da lista de classificação do concurso público para o cargo de
Defensor Público Estadual, ILEANA PEREIRA MOTA – (79ª colocada), por renúncia à nomeação,
nos termos do art. 114, da Lei Complementar Federal, n° 080, de 12 de janeiro de 1994.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta OF.GDPG.Nº
1081/2007, de 26 de novembro de 2007, da Defensoria Pública do Estado, R E S O L V E

nomear, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado do Piauí), combinado com os arts. 42, 43 e 46, da Lei Complementar nº 059, de
30 de novembro de 2005 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado)

LUCIANA FERREIRA GOMES PINTO, para exercer o cargo efetivo de Defensor
Público de 1ª Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

ANDRÉA MELO DE CARVALHO, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de
1ª Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.
CHRISTIANNA DO NASCIMENTO SOARES, para exercer o cargo efetivo de Defensor
Público de 1ª Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.


